Moção Nº 300/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Aplausos à Comissão HIP HOP de Itapevi, em reconhecimento ao relevante

trabalho cultural, social e educacional desenvolvido em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A Comissão HIP HOP de Itapevi tem se destacado pela promoção da
cultura hip hop em suas múltiplas expressões – MCs, DJs, dançarinos,
grafiteiros e demais agentes culturais –, valorizando a identidade da
juventude, incentivando o protagonismo social e fortalecendo a cidadania por
meio da arte e da cultura urbana.

Por meio de oficinas, apresentações, debates e eventos, a Comissão tem
contribuído significativamente para a inclusão social, a formação cidadã e o
acesso democrático à cultura, tornando-se referência de resistência cultural e de
transformação social em Itapevi.

Diante da importância de suas ações, esta Casa Legislativa registra
publicamente seu reconhecimento e manifesta aplauso à Comissão HIP HOP
de Itapevi, parabenizando todos os seus integrantes pela dedicação,
compromisso e impacto positivo em nossa comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de agosto de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
30

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

84
/2

02
5

-
22

/0
8/

20
25

 2
1:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

9U
K

-8
9B

7-
S

Z
E

Z
-0

W
44

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99UK89B7SZEZ0W44, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 99UK-89B7-SZEZ-0W44

M
oç

ão
 N

º
30

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

08
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
49

84
/2

02
5

-
22

/0
8/

20
25

 2
1:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

9U
K

-8
9B

7-
S

Z
E

Z
-0

W
44

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99UK89B7SZEZ0W44
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99UK89B7SZEZ0W44
		2025-08-22T21:29:08-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura